



## معاون محترم درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی .....

موضوع: اطلاعیه شماره ۱- برگزاری کمیته ها و انجام بازدید های مدیریتی

### با سلام و احترام

با توجه به پرسش های مکرر دانشگاه ها و بیمارستان های تحت پوشش در خصوص چگونگی برگزاری جلسات کمیته ها و همچنین بازدید های مدیریتی ایمنی بیمار در سطح بیمارستانها در شرایط شیوع کرونا، به منظور حفظ کیفیت ارائه خدمات و یکپارچگی در عملکرد بیمارستان ها در سراسر کشور موارد ذیل جهت اجرا ابلاغ می گردد.

۱. انجام بازدید های مدیریتی ایمنی بیمار در شرایط فعلی کماکان با تواتر منظم توسط تیم بازدید مدیریتی ایمنی بیمار (با حداقل افراد کلیدی)، با تاکید بر ایمنی بیماران و کارکنان (اعم از کارکنان بالینی، پاراکلینیک و سایر کارکنان که در مواجهه مستقیم و یا غیر مستقیم می باشند) و رعایت پروتکل های پیشگیری و گسترش بیماری کرونا انجام شود. همچنین با توجه به شرایط خاص پیش رو، رعایت پروتکل های یاد شده در ارائه خدمت به بیماران کرونا و دیگر بیماران مراجعه کننده به بیمارستان جهت دریافت سایر خدمات مورد تاکید بوده، محدوده بازدید طبق دستورالعمل مربوطه خواهد بود. برخی از موارد اساسی و تاثیر گذار در انتقال بیماری که ضروری است در بازدیدها مد نظر قرار گیرد شامل آموزش، تامین و استفاده از وسایل حفاظت فردی جهت کارکنان هر بخش، جداسازی مناسب بیماران در سطح بیمارستان از بدو ورود، چگونگی ارتباط با تیم درمان، چگونگی ارائه خدمات به بیماران مبتلا در اعمال اورژانسی و رعایت پروتکل های ترخیص و ارجاع بیماران یاد شده می باشند. لازم به ذکر است که ضروری است رفتارها و استفاده از وسایل حفاظت فردی از سوی بازدیدکنندگان متناسب با شرایط و پروتکل های بخش مربوطه باشد و بر رعایت فاصله مناسب بین افراد تاکید گردد.

۲. با توجه به شیوع بیماری کرونا در مناطق مختلف کشور و شرایط متفاوت بیمارستانها در پذیرش بیماران مبتلا، تیم رهبری و مدیریت هر یک از بیمارستانها می تواند در خصوص نحوه برگزاری جلسات کمیته های بیمارستانی و الویت بندی آنها در شرایط موجود تصمیم گیری نماید. از جمله کمیته های اثرگذارتر در این شرایط، کمیته پیشگیری و کنترل عفونت، کمیته خطر حوادث و بلایا و کمیته مرگ و میر است. یادآور می گردد برگزاری جلسات کمیته ها باید طبق زمان بندی مشخص با حداقل افراد کلیدی و با تمرکز بر دستورالعمل های ابلاغی وزارت متبوع در خصوص کووید-۱۹، رعایت شرایط بهداشتی و استفاده از وسایل حفاظت فردی، فاصله گذاری صحیح بین افراد و در صورت امکان به شکل مجازی (ویدئو کنفرانس/تله کنفرانس) انجام پذیرد و پس از جمع بندی و تنظیم صورتجلسه به تمامی اعضای کمیته اطلاع رسانی گردد.

رعایت موارد فوق و همچنین سایر پروتکل های ابلاغی وزارت متبوع در خصوص کووید-۱۹ در ارزیابی نهایی اعتبار بخشی بیمارستانها مد نظر خواهد بود.



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  
معاونت درمان

بسمه تعالی

شماره ۴۰۰/۴۳۴

تاریخ ۱۳۹۹/۰۳/۱۲

پوست ندارد

دکتر حبیب ملک پور

سرپرست مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان

بیمه